
TEILNEHMERLISTE

Der unabhängige
Fachevent für Schweizer

Flottenbetreiber

Mittwoch, 8. November 2017
Umwelt Arena Spreitenbach



2  |  www.aboutfleet.ch

IMPORTEURE / aboutFLEET Event 2017



Teilnehmerliste sortiert nach Firmenname -> Seite 12

www.aboutfleet.ch  |  3

aboutFLEET Event 2017
Teilnehmerliste (sortiert nach Nachname)

Nachname Vorname Firma Funktion
Abt Michèle Post Company Cars AG Leiterin Sales & Marketing
Achermann Martin Nissan Center Europe GmbH (Brühl) EV- Sales
Aeschlimann Jwan Carrosserie Aeschlimann AG Inhaber & Geschäftsführer
Affolter Peter A&W Verlag AG Verwaltungsratspräsident
Albertin Marco 4Fleet Group Key Account Manager
Alig Pascal ASAG Auto Service AG Leiter Key Account
Alonso Gonzalo Axalta Coating Systems  

Switzerland GmbH
Business Country Manager 

Alvaro Rico AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Amhof Markus Auto-Interleasing AG Kompetenz-Center Technik/Einkauf
Amrein Natalie A&W Verlag AG Sachbearbeiterin, Admin. / Buchhaltung
Anderegg Remo InterBUS AG Mitglied der Geschäftsleitung
Antic Nebojsa Swissglass AG Regionalleiter
Antonio Arcaro ALD Automotive AG Verkaufsleiter
Arn Jennifer Hyundai Suisse - Korean Motor 

Company
Assistant Sales & Fleet

Arpagaus Giancarlo AXA Winterthur IP Motor Manager
Asceric Snezana BP Switzerland Cards Marketing
Aspin Kenneth Alphabet Sales & Marketing Director
Bächi Dominik AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Bachmann Heinz ESA Vertriebsleiter
Bally Stephan E. Schläpfer Volketswil AG Corporate Sales
Bär René Energie 360° AG Produktmanager Mobilität
Bardola Rico Schibli SupportAG Beschaffung und Applikationen
Bättig Marcel Auto-Interleasing AG Niederlassungsleiter
Battiston Diego FCA Switzerland SA Director Fleet & Business Sales
Baumann Martin A.H. Meyer & Cie AG Leiter Verkaufsinnendienst
Beglinger Roger AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager Sonderfahrzeuge
Beluzzi Albert FCA Switzerland SA Fleet Mitarbeiter
Bickel Peter F. sffv sffv-Ehrenpräsident 
Biedermann Karin AMAG Automobil- und Motoren AG Projektleiterin Messen & Events
Binder Max Sersa Group AG (Schweiz) Projektleiter Logistik
Birchler Daniel Derendinger AG Markenchef & Leiter Werkstattkonzepte
Bischof Marcel Migrol AG Key Account Manager Migrolcard
Bischof Matthias Eurotax Schweiz Sales & Marketing Director
Bleuel Alexander CARGLASS SUISSE S.A. General Manager
Bleuler Walter Adam Touring GmbH Kundenberater
Bonorva Amedeo Akzo Nobel Car Refinishes AG Sales Representative
Bordin Vanessa A&W Verlag AG Assistentin der Geschäftsleitung
Borri Mario A&W Verlag AG Redaktor
Boskovic Andrej Auto-i-DAT AG Redaktion
Bray Massimiliano Allianz Suisse Fleet Telematics
Briod Vincent Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Key Account Manager B2B Key Account Manager 
Britt Peter Carrosserie Hess Verkaufsberater
Brotschi Jürg RENTIR AG Verkaufsleiter
Büchler Simon BP Switzerland Cards Key Account Manager
Bühler Jeannette Ringier AG Fleetmanager
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Nachname Vorname Firma Funktion
Bühler Patrick Maurer AG Bereichsleitung Auto
Bühler Marina Hertz Autovermietung Business Development Manager
Bulliard Martial SOCAR Energy Switzerland GmbH Territory Manager
Bünzli Patrick Sffv sffv-Präsident
Burgener Andreas Vereinigung Schweizer  

Automobil-Importeure
Direktor auto-schweiz

Cabellos Roberto Renault Suisse SA Back Office Manager
Caggiula Flavio BP Switzerland Cards Sales Manager
Cagli Nisan JT International AG Flottenverantwortlicher
Calabrese Sergio AMAG Automobil- und Motoren AG Leiter Direct Sales und Fleetmanagement
Camenzind Marco BMW Niederlassung Zürich-Dielsdorf Key Account Manager
Cancellara Fabian 
Cangero Iginio Pirelli Tyre Suisse SA Sales Manager PKW & LT Swiss Market
Capatt Adrian Repower AG Leiter Zentrale Materialwirtschaft  Netz
Capeder Remo Carauktion AG Geschäftsführer
Carl Jon F. BMW (Schweiz) AG Key Account Manager
Carminitana Fabio RHIAG Group Ltd Kundenbetreuer Garagenkonzepte
Caronni André Philips AG Fleet Manager
Carpentier Flavien CARGLASS SUISSE S.A. Finance & It Director
Carta Giovanni Luca AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Catalano Livio PSA Peugeot Citroën B2B Business Coach
Chiesa Sandro Migrol AG Account Manager Migrolcard
Christen Moritz Auto-Umweltliste VCS
Christinat Oliver Würth AG Flottenmanager
Ciappa Giuseppe Akzo Nobel Car Refinishes AG Sales Manager VR Premium Switzerland
Colaço Reinaldo CARGLASS SUISSE S.A. Key Account Manager
Colopi Angelo Auto Eigenmann AG Betriebsleiter 
Conrad Stephan Schaerer AG Flottenverantwortlicher
Corti Sascha Microsoft Switzerland Technical Evangelist 
Coscia Andrea Volvo Car Switzerland AG Key Account Manager Fleet Sales
Costa Maurizio AGT Europe Automotive Import SA After Sales Manager Europe
Covello Filippo Pirelli Tyre Suisse SA Commercial Director AGOM
Crameri Olinto Repower AG Leiter Einkauf
Cucchiara Arzu A&W Verlag AG Marketing & Events
Cucchiara Giuseppe A&W Verlag AG Geschäftsführer / CEO
Cuevas Diego Migrol AG Account Manager Migrolcard
Curdy Raphaël Alphabet Area Manager
D'Alessandro Ivan Athlon Switzerland AG Key Account Manager
D'Andrea Nicola LPG suisse AG Verwaltungsrat
Delapraz Pascal BMW (Schweiz) AG Key Account Management
Delvecchio Roberto Hertz Autovermietung Head of Sales & Marketing
Deville Isabelle AMAG Automobil- und Motoren AG Fleetmanager Skoda
Deza Carlos Adam Touring GmbH Regionalleiter Region Ost
Di Paolo Felice Apollo Vredestein Schweiz AG Sales Manager Switzerland 
Di Pardo Timo BMW (Schweiz) AG Leiter Corporate, Direct and Special Sales
Dilsch Tobias Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Marketing-Direktor 
Diriwächter Bruno AMAG Automobil- und Motoren AG Koordinator Fleet After Sales
Discolo Valentino RohrMax AG Verantwortlicher Fahrzeugunterhalt
Diserens Cédric PSA Peugeot Citroën Director B2B
Dolci Gianmaria Pirelli Tyre Suisse SA Retail Development
Doval Juan A&W Verlag AG Key Account Manager AUTO&Wirtschaft
Dreier Peter PDreier Consulting Consult
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Nachname Vorname Firma Funktion
Duflon Marc Opel Suisse SA Senior Key Account Manager
Eggenberger Balz fleetcompetence europe GmbH Managing Partner
Ehle Dietmar Allianz Suisse Schadenexperte Fahrzeuge Leiter Ost
Eicher Marlène Carauktion AG Key Account Manager
Eichner Jasmin A&W Verlag AG Verkaufsleitung
Einfalt Hans Jörg Shell (Switzerland) AG Sales Manager Österreich/Schweiz
Elsener Samuel Touring Club Schweiz Key Account Manager
Enderli Christoph AMAG Automobil- und Motoren AG Fleetmanager Seat
Engeli Kaspar Handel Schweiz Direktor
Erb Martin Alphabet Managing Director
Ercolani Renato Post CH AG Fahrzeuge
Ernst Lukas Sortimo Walter Rüegg AG Verkaufsleiter
Eymann Manfred W. Schärer Schlossgarage AG Geschäftsführer
Faglia Aldo Mobilitäts- und  

Schadenservice Holding AG
Managing Director

Fässler Urs Agfa Graphics Manager Purchasing
Fentzling Thomas Opel Suisse SA Key Account Manager
Fernandes Paulo AMAG Automobil- und Motoren AG Verkausleiter SEAT
Ferrazza Sabrina Swissglass AG Geschäftsfüherîn
Filipovic Zoran Sixt Leasing (Schweiz) AG Leiter Operations
Fitze Stefan Lyreco Switzerland AG Chief Accountant
Flütsch Paul Häusermann Automobile SG Key Account Manager
Föhn Marco CARGLASS SUISSE S.A. Sales representative
Forster Hansruedi Toggenburger AG Leiter Disposition Kies+Beton/Fuhrpark
Fraraccio Fabrizio Mobilitäts- und  

Schadenservice Holding AG
Sales Manager

Frei Gerhard TA Triumph-Adler Schweiz AG Produktspezialist
Freudenreich Pascal carbon-connect AG Geschäftsführer
Frey Christian Opel Suisse SA Manager Fleet & Remarketing
Frey Oliver Key Account Manager
Fruci Francesco Adam Touring GmbH Regionalleiter Region Mitte
Frutig Peter Electrolux Professional AG Flottenmanager
Fuchs Dirk Sixt Leasing (Schweiz) AG Geschäftsführer
Fuchs Raphael Shell (Switzerland) AG Account Manager
Furrer Marc Migrol AG Leiter Vertrieb Cards
Gafuri Arsim FCA Switzerland SA Fleet Mitarbeiter
Gallo Vittorio Allianz Suisse Key Account Manager
Gavric Slavisa ColorMagic GmbH Inhaber
Gelly Patrick Athlon Switzerland AG Key Account Manager
Gerber Matthias Carhelper AG Geschäftsführer
Giger Andreas MF Fleetmanagement AG Leiter Technik & Schadenmanagement
Giordano Luigi Allianz Suisse Verkaufsleiter
Gläntzer Hans Infiniti Europe Key Account Manager Flotte Deutschland 
Göggel Rolf Euromaster Schweiz AG Key Account Manager
Gonzalez Alfonso PSA Peugeot Citroën NFZ-Spezialist & B2B Business Coach
Graf Marcel TA Triumph-Adler Schweiz AG Leiter Technik / Mitglied der GL
Grassi Sacha Hertz Autovermietung Key Account Manager
Groisne Sophie CARGLASS SUISSE S.A. Marketing Manager
Guerdi Roger Opel Suisse SA Director Fleet
Hablützel Daniel Carauktion AG CEO
Hadorn Markus SOCAR Energy Switzerland GmbH Business Development Manager Retail
Häfeli Markus Endress + Hauser Flowtec AG Leiter Car Fleet
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Nachname Vorname Firma Funktion
Häfliger Patrik AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Hajdari Skender A&W Verlag AG Grafik / Layout
Halbenleib Franziska Implenia Schweiz AG Flottenmanager
Hambach Jochen Athlon Switzerland AG Head of Daimler Fleet Management Schweiz
Hansen Andreas energie wasser bern Leiter Dienste & Einsatzplanung
Hartmann Gregor Pneu Egger AG CEO
Hasenmeyer Nadine Soft Car Wash AG Leitung Marketing
Hasselberg Lukas Opel Suisse SA Manager Public Relations
Hässig Marcel Pneu Egger AG Key Account Manager
Hauenstein Laura Alpiq InTec Management AG Koordinatorin Fahrzeugflotte
Häusler Thomas Apollo Vredestein Schweiz AG District Manager 
Havranek Patrik ISS Schweiz AG Flottenmanager
Heer Lorenz AMAG Automobil- und Motoren AG Leiter B2B
Hehl Daniel Schibli SupportAG Beschaffung
Hellmüller Remo CARGLASS SUISSE S.A. Operations, Supply Chain & technical Director
Helmrich Rico FCA Switzerland SA Marketing & Fleet Business Sales
Hermsdorf Manya Allianz Suisse Fleet Underwriting
Hesse Guido iSure AG CEO
Hopp Jens Bridgestone Deutschland GmbH Manager PSR Sales &  

Business Development Cardealer & Fleet
Huber Alfred Post Company Cars AG Key Account Manager
Huber André ALL CONSULTING AG COO, Leiter Abteilung Abacus,  

Geschäftsführender Partner
Huber Guy Shell (Switzerland) AG Account Manager
Huber Werner Ford Motor Company (Switzerland) SA Flottenmanager
Huggel Hans Huggel Carrosserie AG Geschäftsführer
Hunziker Roger RHIAG Group Ltd Marketingleiter
Hüppin Daniel Th. Willy AG Manager / Mitglied der Geschäftsleitung
Ilari Pietro BMW (Schweiz) AG Leiter Key Account Management 
Imbrogno Piero Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Key Account Manager B2B Key Account Manager / 

Fleet/ MDR Management 
Impusino Carmelo Honda Motor Europe Direktor
Inauen Stephan BMW (Schweiz) AG Teamleiter Authority & Special Sales 
Irma Aregger Post Company Cars AG Key Account Manager
Jacobi Daniel Amcor Group GmbH Office & Car Fleet Manager
Jann Cécile Opel Suisse SA Fleet Marketing & Program Manager
Jehle Roland Bouygues E&S Schweiz AG Flottenverantwortlicher 
Jenuzi Bledar Bouygues E&S Schweiz AG Flottenverantwortlicher 
Jevremovic Boris Sixt Leasing (Schweiz) AG Sales Manager
Jung Kevin Continental Suisse SA Key Account & Product Manager PLT
Jungbadoor Atma Opel Suisse SA B2B Manager
Jungi Martin Sortimo Walter Rüegg AG Projektleiter Flotten
Kalbermatten Marcel ERZ Entsorgung + Recycling Zürich Flottenmanager 
Kallen Fabian Alpiq InTec Management AG Verkaufsingenieur und Controller
Kamber Christoph Allianz Suisse Fleet Efficiency
Kamber Cornelia Allianz Suisse Fleet Telematics
Kartnaller Erwin A&W Verlag AG Chefredaktor aboutFLEET
Kartnaller Nadia Vermögenszentrum
Käser Helmut Binelli Group Key Account Manager
Käser Ralf Käser Management&Consulting Group 

GmbH
Geschäftsführer

Kaufmann Beat Carrosserie Hess Verkaufsleiter
Kaufmann Marc Auto-Interleasing AG Leiter strategischer Einkauf
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Nachname Vorname Firma Funktion
Keller Bruno Autohaus Küng AG Leiter Business + Nutzfahrzeugcenter
Keller Yves Best Carwash Betriebsleiter
Kerekes Stefan CARGLASS SUISSE S.A. Technical Trainer
Kienast Michael Opel Suisse SA Sales Manager Commercial Vehicles
Kin Aret Entsorgung und Recycling Zürich Flottenmanager
Kläui Sandro Wilhelm & Dousse AG Verkaufsleiter Mitglied GL
Klewer Janine Axpo Services AG FM Koordinatorin
Knecht Bruno MF Fleetmanagement AG Stv. Leiter Technik & Schadenmanagement 
Knecht Thomas Continental Suisse SA Manager Business Intelligence & Operations
Kneubühler René Touring Club Schweiz Key Account Manager
Köhler Lars Europcar AMAG Services AG Head of Commercial Sales Switzerland
Kojic Vanja Allianz Suisse Fleet Manager
Koller Andreas AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Konrad Herbert Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Director Network & Quality 
Kopp Martin Ernst Ruckstuhl AG Key Account Manager
Kordeuter Urs KIBAG Management AG Leiter Zentraleinkauf und Flottenmanagement
Krähenbühl Jascha Gilgen Door Systems AG Group Leader Central Procurement
Krauer Christian Mobility Genossenschaft Teamleiter Flottenmanager
Krauss Birgit TCS Training & Freizeit AG Key Account Manager
Krienen Christoph Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Manager Fleet FLEET  

Key Fleet & Corporate Sales Manager
Kubelka Radek Toyota AG Leiter Flottenverkauf
Kuhn Christoph procorp GmbH Senior Consultant
Künzle Rafael A&W Verlag AG Redaktor
Künzli Yves C3 Car Competence Center GmbH Stv. Geschäftsleiter
Kyburz Martin Ford Motor Company (Switzerland) SA Key Account Fleet
Lange Henrik Control€xpert Vertriebsleiter Automotive &  Service
Langendorf Reiner Quality Alliance Eco-Drive Geschäftsleitung
Lanz Daniel CarNet Management AG CEO
Lehmann Antje CARGLASS SUISSE S.A. Customer Care Manager
Lehmann Daniel Swisscom Service Operations Manager
Leiser Rolf Honda Motor Europe Verkauf 
Leisi Andreas SalesLab Fleet AG Partner
Lemmel Christian Allianz Suisse Fleet Efficiency
Leonardo Marco MF Fleetmanagement AG Key Account Manager
Lesemeister Philipp Sixt Leasing (Schweiz) AG Sales Manager
Leucci Roberto Axalta Coating Systems Switzerland 

GmbH
Key Account Manager, ZH / Ostschweiz

Leutenegger Marc cashgate AG Sales Manager
Leyers Stefan Emmi Schweiz AG Team Leiter Fahrzeugmanagement
Lienhard David Adam Touring GmbH Leiter FleetCare Center
Lindberg Malte Arval (Schweiz) AG Head of Consulting & CVO 
Loa Walter BP Switzerland District Manager Fuels Retail
Lüchinger Urs Bridgestone Europa NV/SA 

-Niederlassung Schweiz
Country Manager

Ludwig Armin Centralschweizerische Kraftwerke AG Flottenmanager 
Luginbühl Erhard AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Lüscher Michael Microsoft
Mansueto Roberto Mansotec GmbH Geschäftsführer
Marconi Urs Athlon Switzerland AG Key Account Manager
Marra Emanuel AXA Winterthur Versicherungsberater
Marti Dominic Anicom AG Ressortleiter Logistik

aboutFLEET Event 2017 / TEILNEHMERLISTE



8  |  www.aboutfleet.ch

Nachname Vorname Firma Funktion
Mauerhofer Daniel Bott Schweiz AG Vertriebsleiter
Maurer Tobias Maurer AG Malermeister/Inhaber 
Mayer Matthias PSA Peugeot Citroën Key Account Manager
Mazenauer Benno Gasmobilität Ostschweiz Leiter
Meili Gregor Ernst Ruckstuhl AG Verkaufsleiter Flotten & Nutzfahrzeuge
Merki Alice A&W Verlag AG Lernende 
Merki Roger MF Fleetmanagement AG CEO
Merz Thomas AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Metzner Andreas Alpiq InTec Management AG Leiter Einkauf
Meyer Roland Riwax-Chemie AG Verkaufsleiter West-CH
Meyer Tobias ABACUS Research AG Marketing
Miglioli Marco AON Schweiz AG Account Executive Motor Fleet
Mignot Frederic Renault Suisse SA Manager Fleet Division
Minonne Davide Arval (Schweiz) AG Business Manager
Mitteregger René Auto-i-DAT AG Product Manager
Monaco Marco Quality1 AG Chief Sales Officer
Monzeglio Leonardo Carrozzeria Fratelli Monzeglio Inhaber
Morales Manuel Rema Tip Top Vulc Material AG Abteilungsleiter Automotive
Moscatello Marcello Swissglass AG Verwaltungsratpräsident 
Mosimann Marcel EZV Beschaffung
Mueller Mirjam Johnson & Johnson Family of 

Companies Switzerland
Business Services Associate

Müller Daniel Mercuri Urval AG Diector
Müller Patrick Lindt & Sprüngli (Schweiz) AG Leiter Verkauf Innendienst
Müller Rolf procorp GmbH Partner
Müller Roman BELWAG AG BERN Manager Fleet & Key Accounts / Vizedirektor
Müller Simon Pneu Egger AG Marketing- und Verkaufsleiter
Mumenthaler Stefan Emil Frey Volketswil Key Account Manager
Muntwyler Patrick Christinger Partner AG Leiter BU Beschriftungen und  Interieur
Muratovic Mersad Hoval AG Flottenmanager
Nägeli Andreas cashgate ch Head Sales MFH
Neeser Hansruedi Neeser Carrosserie-  

und Spritzwerk AG
Inhaber & Geschäftsführer

Neuhaus Guido AMAG Automobil- und Motoren AG Leiter Region Zürich Stadt
Neuhäusler Ruedi FIC - FleetInsurance-Consulting Inhaber
Neustadt Aaron SAMS-Autoglas AG Operations Support 
Novak Martin Eurotax Schweiz Managing Director
Nufer Marco Eckold AG Technischer Verkauf
Nussbaum Thomas Axalta Coating Systems Switzerland 

GmbH
Geschäftsführer

Odermatt Matthias Quality1 AG Chief Business Development Officer
Oertle Hano cashgate AG Head Sales Management
Oeschger Martin Mercuri Urval AG Consultant
Oettli Ralf Hans Eigenmann AG Geschäftsleiter Administration
Oggier Pascal Shell (Switzerland) AG Account Manager
Özgül Selcuk Coatingcorporation Geschäftsführer
Paludi Luciano DESA AUTOGLASS AG Head of Sales & Marketing
Pascuzzo Alessandro Swissglass AG Regionalleiter
Peter Daniel Kantonspolizei Bern Flottenmanager
Peters Ralf Akzo Nobel Coatings GmbH Key Account Manager
Petrovic Filip Aon Risk Solutions Broker Motor Fleet
Pfister Urs up2move Innovation Consulting Geschäftsinhaber
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Nachname Vorname Firma Funktion
Philippe Caroline Implenia Flottenmanager
Pirovano Marco Swisscom (Schweiz) AG Fleet Manager Swisscom (Schweiz) AG
Pletscher Pascal ISS Facility Services AG Assistant Fleet Manager
Pletscher Stefan Mercedes-Benz Schweiz AG Key Account Manager
Plüss Markus AGROLA AG Leiter Verkausbüro Bern
Plüss Roland carbon-connect AG
Ponta Armando bardusch AG AL- Distributionslogistik
Poschung André Energie 360° AG Energieberater Mobilität
Prota Luca
Pulver Andrej BMW Niederlassung Zürich-Dielsdorf Leiter Verkauf Firmenkunden
Ragusa Salvatore FCA Switzerland SA Key Account Manager
Ramseyer Karin Volvo Car Switzerland AG Key Account Manager Fleet Sales
Rastoder Azren Auto-i-DAT AG Team Leiter Redaktion
Rätzo Pascal Franz AG Leiter Fleet
Reishofer Wolfgang Mobilitäts- und Schadenservice 

Holding AG
Geschäftsführer

Renggli Marcel SOCAR Energy Switzerland GmbH B2B Key Account Manager Cards
Requejo Marcus AMAG Automobil- und Motoren AG Fleetmanager Audi
Rickenbacher Alain Post Company Cars AG Key Account Manager

Riederer Isabelle A&W Verlag AG Chefredaktorin AUTO&Wirtschaft

Riesen Daniel Infiniti Europe PR Switzerland & Austria
Rimann Thomas AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Riner André Octoplus Group Account Manager D-CH
Roche Xavier CARGLASS SUISSE S.A. Product & Pricing Manager
Rohrer Tobias AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager
Rölli Roger Galliker Transport AG Leiter Verkauf Car Logistics
Romano Giuseppe AMAG Automobil- und Motoren AG Fleetmanager VW NF
Roos Roland cashgate AG Fleetmanager
Rücker Thomas IVECO (Schweiz) AG Leiter Key Account Management
Rüegg Peter Sortimo Walter Rüegg AG Geschäftsführer
Rupp Christof Bridgestone Europa NV/SA Gebietsleiter 
Ryser Patrick Riwax-Chemie AG Verkaufsleiter Schweiz
Sahin Recep Endress + Hauser Flowtec AG Leiter Car Fleet
Salsano Franco BWT AQUA AG Leiter Einkauf
Salvi Ivan AMAG Automobil- und Motoren AG Leiter Fleet Sales
Sampogna Franco Auto Marti AG Key Account Manager
Sanapo Sandro IIC Invest & Insurance Company AG Partner
Santarsiero Patrizia André Koch AG Koordination Repanet Suisse
Scazzari Patric Athlon Switzerland AG Key Account Manager
Schaad Benjamin Sortimo Walter Rüegg AG Geschäftsleiter Bern
Schäfer Ernst E. ENGIE Services AG Flottenmanager Schweiz
Scheurer Lorenz SBB AG Leiter Strassenfahrzeuge
Schiavano Alessandro JAGUAR Land Rover Schweiz AG Fleet & Business Manager
Schinagl Wolfgang Auto-i-DAT AG CEO
Schläfli Pamela KYBURZ Switzerland AG Administration Service
Schmid Peter Eurotax Schweiz Key Account Manager
Schneider Andreas Ford Motor Company (Switzerland) SA Senior Key Account Fleet
Schnyder Arthur AGT Europe Automotive Import SA Head of Dealer Service & Network Development 
Schoene Olaf Axpo Holding CPO
Schöllkopf Dario FCA Switzerland SA Manager Fleet by dealer
Scholz Mats SalesLab Fleet AG Managing Partner 
Schuler Reto Sortimo Walter Rüegg AG Projektleiter Flotten
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Nachname Vorname Firma Funktion
Schumacher Daniel Logistikbasis der Armee Leiter Fachstelle Personenwagen
Schütz Dominic Allianz Suisse Leiter Automotive
Schwabl Patrick Shell (Switzerland) AG Key Account Manager
Schwaninger Felix Technomag AG Leiter Werkstattkonzepte
Schwidder Enrico ASAG Auto Ag Key Account Manager
Schwitter Albert AXA Winterthur Claims Development
Scukanac Timo Green Motion Sales Representative
Sedmak Tamara
Seibold Cosima Ford Motor Company (Switzerland) SA Senior Key Account Fleet
Serafini Markus Adam Touring GmbH CEO / Geschäftsführer
Seref Tamer Binelli Group Key Account Manager
Serratore David AXA Winterthur Hauptagent
Sina Cristian Pirelli Tyre Suisse SA Key-Account-Manager Fleet / Business Development 
Sisera Alessandro Allianz Suisse Fleet Manager
Sitar Admir A+E Bäckerei Kälte AG Facility Manager
Skala Florian Athlon Switzerland AG Sales Support
Sorrentino Sergio Infiniti Europe Country Manager Switzerland
Spahn Christian Dataforce Verlagsgesellschaft für 

Business Informationen mbH
Account Manager

Spiegel Pascal AMAG Automobil- und Motoren AG Leiter Key Account Management Region ZH/Ostschweiz
Sproll Stephan HakaGerodur AG Leiter Einkauf / Materialwirtschaft
Stadelmann Ronnie Ford Motor Company (Switzerland) SA Key Account Fleet
Staeubli Daniel Avis Budget Autovermietung AG Head of Fleet CH/AT
Stähli Florian André Koch AG CFO André Koch AG
Stalder Andi Carrosserie Stalder AG Inhaber & Geschäftsführer 
Staubli Patrick AVIA Vereinigung Geschäftsführer
Steffen Michaela Mercedes-Benz Schweiz AG Key Account Managerin
Steiner Bruno STUTZ AG CEO
Steiner Silvia Fleet & Mobility Compact GmbH Managing Director
Steiner Susanne BWT AQUA AG Flottenmanagerin
Streuli Hansueli Bott Schweiz AG Verkauf
Stuber Andreas Volvo Car Switzerland AG Key Account Manager Fleet Sales
Studer Beat Continental Suisse SA Verkaufleiter Autohaus
Studer Mirco BFE Bundesamt für Energie Energie Schweiz
Suljic Smail CARGLASS SUISSE S.A. Technician
Suter Walter Firststop Reifen & Auto Service AG Geschäftsführer
Tairi Bekim Alpiq InTec Management AG Stv. Leiter Einkauf
Thoma Thomas Eurotax Schweiz Key Account Manager
Thomet Mario RENTIR AG Geschäftsleiter
Thomsen Martin BP Switzerland Head of Country
Thumiger Bettina Athlon Switzerland AG Sales Support
Tignonsini Cornelia Quality Alliance Eco-Drive Projektleitung
Tiziani Manuela Mercedes-Benz Financial Services 

Schweiz AG
Insurance Manager

Tottoli Simon autentio gmbh Geschäftsführer
Trigili Guiseppe PSA Peugeot Citroën Key Account Manager
Troller Fabian Goodyear Dunlop Tires Suisse SA Sales Manager Car Dealer 
Trümpi Heinz IIC Invest & Insurance Company AG Partner
Tschachtli Patrik Bridgestone Europa NV/SA 

-Niederlassung Schweiz
Key Account Manager

Tschan Erwin IWB Industrielle Werke Basel Flottenmanager
Tschopp Franz Galliker Transport AG Leiter Car Services
Tulliani Tony André Koch AG Verkaufsleiter André Koch AG
Tummarello Luca Franz AG Key Account Manager

TEILNEHMERLISTE / aboutFLEET Event 2017



www.aboutfleet.ch  |  11

Nachname Vorname Firma Funktion
Turati Reinhold Renault Suisse SA Director Fleet Division
Türker Senat Carauktion AG Leiter Frontoffice
Tyblewski Maciej AMAG Automobil- und Motoren AG New Mobility Manager
Ugrica Milan SAMS-Autoglas AG Geschäftsführer 
Uhler Tim Gasmobilität Ostschweiz Regionaler Koordinator

Umiker-Cataldi Caterina Swissglass AG Ass. der Geschäftsleitung

Utzinger Peter AutohausConsulting+SwissTelematik Inhaber

Valentino Patrizio AMAG Automobil- und Motoren AG Leiter Regional Fleet Sales

van Vliet Pieter Touring Club Schweiz Leiter Key Account Management

Vena Massimiliano MF Fleetmanagement AG Head of Sales

Vencov Daniel Continental Suisse SA Key Account Manager & Leiter Verkaufsinnendienst

Venturini Marco Herold Fahrzeugvermietung AG Direktor Fleet Management

Venzin Daniel Honda Motor Europe Verkaufsleiter

Vitto Gian-Luca cashgate AG Fleetmanager Stv.

Vogel André Aarauer Carrosserie Werke AG ACW Betriebsleiter / GL Aarauer 

Volkart Heiny VOLKARTpress Inhaber/Geschäftsführer

Waanders Bodo Mobility4zero B.V. CEO

Wahlen Hanspeter Kantonspolizei Bern Projektleiter Flottenmanagement

Waldvogel Sacha Nokian Tyres AG Sales Manager

Walpen Herbert Emil Frey AG Leiter Flotten

Walther Claude Honda Motor Europe Car Division Manager

Wälti Ricardo CARGLASS SUISSE S.A. Sales representative

Warninghoff Rolf Panorama Motors Inhaber

Wartmann René Renault Suisse SA Leiter Direktverkauf

Wasem Maurice Allianz Suisse Fleet Underwriting

Weidmann Markus sffv/ZKB Vorstandsmitglied

Wepfer Hanspeter KYBURZ Switzerland AG Senior Project Manager

Widmer André SOCAR Energy Switzerland GmbH B2B Key Account Manager Cards

Widmer Mario J + S Simon AG Betriebsleiter K & L

Wikmann Armin GRISARD AG Leiter Kundendienst

Willimann Michael Arval (Schweiz) AG Business Manager

Willkomm Jens Avis Budget Autovermietung AG Head of Sales CH/AT

Witschi Roger Renault Suisse SA Key Account Manager

Wunderli Roland BADENER TAXI AG Geschäftsführer

Wunderlin Marcel Adam Touring GmbH FleetCare Center Franchise-Manager

Würth Christian R. Binelli Group Leiter Key Account Management

Würzburger Istvan AMAG Automobil- und Motoren AG Key Account Manager

Wyss Felix Aarauer Carrosserie Werke AG ACW Inhaber / GL

Wyss Thomas Axalta Coating Systems  
Switzerland GmbH

Geschäftsführer

Wyssen Anton SIGA Services AG International Fleetmanager

Zalokar Philine Akzo Nobel Car Refinishes AG Assistant National Sales Manager

Zanello Mauro Volvo Car Switzerland AG Director Fleet

Zeeck Thomas Mercedes-Benz Schweiz AG Leiter Key Account Management

Zimmermann Christian Control€xpert Business Development Manager (Schweiz)

Zimmermann Markus ASAG Auto AG Firmenkundenberater

Zoss Kurt Bott Schweiz AG Fleet Consultant
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4Fleet Group Albertin Marco Key Account Manager

A&W Verlag AG Affolter Peter Verwaltungsratspräsident

A&W Verlag AG Amrein Natalie Sachbearbeiterin, Admin. / Buchhaltung

A&W Verlag AG Bordin Vanessa Assistentin der Geschäftsleitung

A&W Verlag AG Borri Mario Redaktor

A&W Verlag AG Cucchiara Arzu Marketing & Events

A&W Verlag AG Cucchiara Giuseppe Geschäftsführer / CEO

A&W Verlag AG Doval Juan Key Account Manager AUTO&Wirtschaft

A&W Verlag AG Eichner Jasmin Verkaufsleitung

A&W Verlag AG Hajdari Skender Grafik / Layout

A&W Verlag AG Kartnaller Erwin Chefredaktor aboutFLEET

A&W Verlag AG Künzle Rafael Redaktor

A&W Verlag AG Merki Alice Lernende 

A&W Verlag AG Riederer Isabelle Chefredaktorin AUTO&Wirtschaft

A.H. Meyer & Cie AG Baumann Martin Leiter Verkaufsinnendienst

A+E Bäckerei Kälte AG Sitar Admir Facility Manager

Aarauer Carrosserie Werke AG ACW Vogel André Betriebsleiter / GL Aarauer 

Aarauer Carrosserie Werke AG ACW Wyss Felix Inhaber / GL

ABACUS Research AG Meyer Tobias Marketing

Adam Touring GmbH Bleuler Walter Kundenberater

Adam Touring GmbH Deza Carlos Regionalleiter Region Ost

Adam Touring GmbH Fruci Francesco Regionalleiter Region Mitte

Adam Touring GmbH Lienhard David Leiter FleetCare Center

Adam Touring GmbH Serafini Markus CEO / Geschäftsführer

Adam Touring GmbH Wunderlin Marcel FleetCare Center Franchise-Manager

Agfa Graphics Fässler Urs Manager Purchasing

AGROLA AG Plüss Markus Leiter Verkausbüro Bern

AGT Europe Automotive Import SA Costa Maurizio After Sales Manager Europe

AGT Europe Automotive Import SA Schnyder Arthur Head of Dealer Service & Network Development 

Akzo Nobel Car Refinishes AG Bonorva Amedeo Sales Representative

Akzo Nobel Car Refinishes AG Ciappa Giuseppe Sales Manager VR Premium Switzerland

Akzo Nobel Car Refinishes AG Zalokar Philine Assistant National Sales Manager

Akzo Nobel Coatings GmbH Peters Ralf Key Account Manager

ALD Automotive AG Antonio Arcaro Verkaufsleiter

ALL CONSULTING AG Huber André COO, Leiter Abteilung Abacus,  
Geschäftsführender Partner

Allianz Suisse Bray Massimiliano Fleet Telematics

Allianz Suisse Ehle Dietmar Schadenexperte Fahrzeuge Leiter Ost

Allianz Suisse Gallo Vittorio Key Account Manager

Allianz Suisse Giordano Luigi Verkaufsleiter

Allianz Suisse Hermsdorf Manya Fleet Underwriting

Allianz Suisse Kamber Christoph Fleet Efficiency

Allianz Suisse Kamber Cornelia Fleet Telematics

Allianz Suisse Kojic Vanja Fleet Manager

Allianz Suisse Lemmel Christian Fleet Efficiency

aboutFLEET Event 2017
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Firma Nachname Vorname Funktion

Allianz Suisse Schütz Dominic Leiter Automotive

Allianz Suisse Sisera Alessandro Fleet Manager

Allianz Suisse Wasem Maurice Fleet Underwriting

Alphabet Aspin Kenneth Sales & Marketing Director

Alphabet Curdy Raphaël Area Manager

Alphabet Erb Martin Managing Director

Alpiq InTec Management AG Hauenstein Laura Koordinatorin Fahrzeugflotte

Alpiq InTec Management AG Kallen Fabian Verkaufsingenieur und Controller

Alpiq InTec Management AG Metzner Andreas Leiter Einkauf

Alpiq InTec Management AG Tairi Bekim Stv. Leiter Einkauf

AMAG Automobil- und Motoren AG Alvaro Rico Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Bächi Dominik Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Beglinger Roger Key Account Manager Sonderfahrzeuge

AMAG Automobil- und Motoren AG Biedermann Karin Projektleiterin Messen & Events

AMAG Automobil- und Motoren AG Calabrese Sergio Leiter Direct Sales und Fleetmanagement

AMAG Automobil- und Motoren AG Carta Giovanni Luca Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Deville Isabelle Fleetmanager Skoda

AMAG Automobil- und Motoren AG Diriwächter Bruno Koordinator Fleet After Sales

AMAG Automobil- und Motoren AG Enderli Christoph Fleetmanager Seat

AMAG Automobil- und Motoren AG Fernandes Paulo Verkausleiter SEAT

AMAG Automobil- und Motoren AG Häfliger Patrik Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Heer Lorenz Leiter B2B

AMAG Automobil- und Motoren AG Koller Andreas Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Luginbühl Erhard Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Merz Thomas Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Neuhaus Guido Leiter Region Zürich Stadt

AMAG Automobil- und Motoren AG Requejo Marcus Fleetmanager Audi

AMAG Automobil- und Motoren AG Rimann Thomas Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Rohrer Tobias Key Account Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Romano Giuseppe Fleetmanager VW NF

AMAG Automobil- und Motoren AG Salvi Ivan Leiter Fleet Sales

AMAG Automobil- und Motoren AG Spiegel Pascal Leiter Key Account Management  
Region ZH/Ostschweiz

AMAG Automobil- und Motoren AG Tyblewski Maciej New Mobility Manager

AMAG Automobil- und Motoren AG Valentino Patrizio Leiter Regional Fleet Sales

AMAG Automobil- und Motoren AG Würzburger Istvan Key Account Manager

Amcor Group GmbH Jacobi Daniel Office & Car Fleet Manager

André Koch AG Santarsiero Patrizia Koordination Repanet Suisse

André Koch AG Stähli Florian CFO André Koch AG

André Koch AG Tulliani Tony Verkaufsleiter André Koch AG

Anicom AG Marti Dominic Ressortleiter Logistik

Aon Risk Solutions Petrovic Filip Broker Motor Fleet

AON Schweiz AG Miglioli Marco Account Executive Motor Fleet

Apollo Vredestein Schweiz AG Di Paolo Felice Sales Manager Switzerland 

Apollo Vredestein Schweiz AG Häusler Thomas District Manager 

Arval (Schweiz) AG Lindberg Malte Head of Consulting & CVO 

Arval (Schweiz) AG Minonne Davide Business Manager

Arval (Schweiz) AG Willimann Michael Business Manager

ASAG Auto Ag Schwidder Enrico Key Account Manager

aboutFLEET Event 2017 / TEILNEHMERLISTE
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ASAG Auto AG Zimmermann Markus Firmenkundenberater

ASAG Auto Service AG Alig Pascal Leiter Key Account

Athlon Switzerland AG D'Alessandro Ivan Key Account Manager

Athlon Switzerland AG Gelly Patrick Key Account Manager

Athlon Switzerland AG Hambach Jochen Head of Daimler Fleet Management Schweiz

Athlon Switzerland AG Marconi Urs Key Account Manager

Athlon Switzerland AG Scazzari Patric Key Account Manager

Athlon Switzerland AG Skala Florian Sales Support

Athlon Switzerland AG Thumiger Bettina Sales Support

autentio gmbh Tottoli Simon Geschäftsführer

Auto Eigenmann AG Colopi Angelo Betriebsleiter 

Auto Marti AG Sampogna Franco Key Account Manager

Autohaus Küng AG Keller Bruno Leiter Business + Nutzfahrzeugcenter

AutohausConsulting+SwissTelematik Utzinger Peter Inhaber

Auto-i-DAT AG Boskovic Andrej Redaktion

Auto-i-DAT AG Mitteregger René Product Manager

Auto-i-DAT AG Rastoder Azren Team Leiter Redaktion

Auto-i-DAT AG Schinagl Wolfgang CEO

Auto-Interleasing AG Amhof Markus Kompetenz-Center Technik/Einkauf

Auto-Interleasing AG Bättig Marcel Niederlassungsleiter

Auto-Interleasing AG Kaufmann Marc Leiter strategischer Einkauf

Auto-Umweltliste VCS Christen Moritz

AVIA Vereinigung Staubli Patrick Geschäftsführer

Avis Budget Autovermietung AG Staeubli Daniel Head of Fleet CH/AT

Avis Budget Autovermietung AG Willkomm Jens Head of Sales CH/AT

AXA Winterthur Arpagaus Giancarlo IP Motor Manager

AXA Winterthur Marra Emanuel Versicherungsberater

AXA Winterthur Schwitter Albert Claims Development

AXA Winterthur Serratore David Hauptagent

Axalta Coating Systems  
Switzerland GmbH

Alonso Gonzalo Business Country Manager 

Axalta Coating Systems  
Switzerland GmbH

Leucci Roberto Key Account Manager, ZH / Ostschweiz

Axalta Coating Systems  
Switzerland GmbH

Nussbaum Thomas Geschäftsführer

Axalta Coating Systems Switzerland 
GmbH

Wyss Thomas Geschäftsführer

Axpo Holding Schoene Olaf CPO

Axpo Services AG Klewer Janine FM Koordinatorin

BADENER TAXI AG Wunderli Roland Geschäftsführer

bardusch AG Ponta Armando AL- Distributionslogistik

BELWAG AG BERN Müller Roman Manager Fleet & Key Accounts / Vizedirektor

Best Carwash Keller Yves Betriebsleiter

BFE Bundesamt für Energie Studer Mirco Energie Schweiz

Binelli Group Käser Helmut Key Account Manager

Binelli Group Seref Tamer Key Account Manager

Binelli Group Würth Christian R. Leiter Key Account Management

BMW (Schweiz) AG Carl Jon F. Key Account Manager

BMW (Schweiz) AG Delapraz Pascal Key Account Management

BMW (Schweiz) AG Di Pardo Timo Leiter Corporate, Direct and Special Sales
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Firma Nachname Vorname Funktion

BMW (Schweiz) AG Ilari Pietro Leiter Key Account Management 

BMW (Schweiz) AG Inauen Stephan Teamleiter Authority & Special Sales 

BMW Niederlassung Zürich-Dielsdorf Camenzind Marco Key Account Manager

BMW Niederlassung Zürich-Dielsdorf Pulver Andrej Leiter Verkauf Firmenkunden

Bott Schweiz AG Mauerhofer Daniel Vertriebsleiter

Bott Schweiz AG Streuli Hansueli Verkauf

Bott Schweiz AG Zoss Kurt Fleet Consultant

Bouygues E&S Schweiz AG Jehle Roland Flottenverantwortlicher 

Bouygues E&S Schweiz AG Jenuzi Bledar Flottenverantwortlicher 

BP Switzerland Asceric Snezana Cards Marketing

BP Switzerland Büchler Simon Cards Key Account Manager

BP Switzerland Caggiula Flavio Cards Sales Manager

BP Switzerland Loa Walter District Manager Fuels Retail

BP Switzerland Thomsen Martin Head of Country

Bridgestone Deutschland GmbH Hopp Jens Manager PSR Sales &  
Business Development Cardealer & Fleet

Bridgestone Europa NV/SA Rupp Christof Gebietsleiter 

Bridgestone Europa NV/SA 
-Niederlassung Schweiz

Lüchinger Urs Country Manager

Bridgestone Europa NV/SA 
-Niederlassung Schweiz

Tschachtli Patrik Key Account Manager

BWT AQUA AG Salsano Franco Leiter Einkauf

BWT AQUA AG Steiner Susanne Flottenmanagerin

C3 Car Competence Center GmbH Künzli Yves Stv. Geschäftsleiter

Carauktion AG Capeder Remo Geschäftsführer

Carauktion AG Eicher Marlène Key Account Manager

Carauktion AG Hablützel Daniel CEO

Carauktion AG Türker Senat Leiter Frontoffice

carbon-connect AG Freudenreich Pascal Geschäftsführer

carbon-connect AG Plüss Roland 

CARGLASS SUISSE S.A. Bleuel Alexander General Manager

CARGLASS SUISSE S.A. Carpentier Flavien Finance & It Director

CARGLASS SUISSE S.A. Colaço Reinaldo Key Account Manager

CARGLASS SUISSE S.A. Föhn Marco Sales representative

CARGLASS SUISSE S.A. Groisne Sophie Marketing Manager

CARGLASS SUISSE S.A. Hellmüller Remo Operations, Supply Chain & technical Director

CARGLASS SUISSE S.A. Kerekes Stefan Technical Trainer

CARGLASS SUISSE S.A. Lehmann Antje Customer Care Manager

CARGLASS SUISSE S.A. Roche Xavier Product & Pricing Manager

CARGLASS SUISSE S.A. Suljic Smail Technician

CARGLASS SUISSE S.A. Wälti Ricardo Sales representative

Carhelper AG Gerber Matthias Geschäftsführer

CarNet Management AG Lanz Daniel CEO

Carrosserie Aeschlimann AG Aeschlimann Jwan Inhaber & Geschäftsführer

Carrosserie Hess Britt Peter Verkaufsberater

Carrosserie Hess Kaufmann Beat Verkaufsleiter

Carrosserie Stalder AG Stalder Andi Inhaber & Geschäftsführer 

Carrozzeria Fratelli Monzeglio Monzeglio Leonardo Inhaber

cashgate AG Leutenegger Marc Sales Manager

cashgate AG Oertle Hano Head Sales Management
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cashgate AG Roos Roland Fleetmanager

cashgate AG Vitto Gian-Luca Fleetmanager Stv.

cashgate ch Nägeli Andreas Head Sales MFH

Centralschweizerische Kraftwerke AG Ludwig Armin Flottenmanager 

Christinger Partner AG Muntwyler Patrick Leiter BU Beschriftungen und  Interieur

Coatingcorporation Özgül Selcuk Geschäftsführer

ColorMagic GmbH Gavric Slavisa Inhaber

Continental Suisse SA Jung Kevin Key Account & Product Manager PLT

Continental Suisse SA Knecht Thomas Manager Business Intelligence & Operations

Continental Suisse SA Studer Beat Verkaufleiter Autohaus

Continental Suisse SA Vencov Daniel Key Account Manager & Leiter Verkaufsinnendienst

Control€xpert Lange Henrik Vertriebsleiter Automotive &  Service

Control€xpert Zimmermann Christian Business Development Manager (Schweiz)

Dataforce Verlagsgesellschaft für 
Business Informationen mbH

Spahn Christian Account Manager

Derendinger AG Birchler Daniel Markenchef & Leiter Werkstattkonzepte

DESA AUTOGLASS AG Paludi Luciano Head of Sales & Marketing

E. Schläpfer Volketswil AG Bally Stephan Corporate Sales

Eckold AG Nufer Marco Technischer Verkauf

Electrolux Professional AG Frutig Peter Flottenmanager

Emil Frey AG Walpen Herbert Leiter Flotten

Emil Frey Volketswil Mumenthaler Stefan Key Account Manager

Emmi Schweiz AG Leyers Stefan Team Leiter Fahrzeugmanagement

Endress + Hauser Flowtec AG Häfeli Markus Leiter Car Fleet

Endress + Hauser Flowtec AG Sahin Recep Leiter Car Fleet

Energie 360° AG Bär René Produktmanager Mobilität

Energie 360° AG Poschung André Energieberater Mobilität

energie wasser bern Hansen Andreas Leiter Dienste & Einsatzplanung

ENGIE Services AG Schäfer Ernst E. Flottenmanager Schweiz

Entsorgung und Recycling Zürich Kin Aret Flottenmanager

Ernst Ruckstuhl AG Kopp Martin Key Account Manager

Ernst Ruckstuhl AG Meili Gregor Verkaufsleiter Flotten & Nutzfahrzeuge

ERZ Entsorgung + Recycling Zürich Kalbermatten Marcel Flottenmanager 

ESA Bachmann Heinz Vertriebsleiter

Euromaster Schweiz AG Göggel Rolf Key Account Manager

Europcar AMAG Services AG Köhler Lars Head of Commercial Sales Switzerland

Eurotax Schweiz Bischof Matthias Sales & Marketing Director

Eurotax Schweiz Novak Martin Managing Director

Eurotax Schweiz Schmid Peter Key Account Manager

Eurotax Schweiz Thoma Thomas Key Account Manager

EZV Mosimann Marcel Beschaffung

FCA Switzerland SA Battiston Diego Director Fleet & Business Sales

FCA Switzerland SA Beluzzi Albert Fleet Mitarbeiter

FCA Switzerland SA Gafuri Arsim Fleet Mitarbeiter

FCA Switzerland SA Helmrich Rico Marketing & Fleet Business Sales

FCA Switzerland SA Ragusa Salvatore Key Account Manager

FCA Switzerland SA Schöllkopf Dario Manager Fleet by dealer

FIC - FleetInsurance-Consulting Neuhäusler Ruedi Inhaber

Firststop Reifen & Auto Service AG Suter Walter Geschäftsführer
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Fleet & Mobility Compact GmbH Steiner Silvia Managing Director

fleetcompetence europe GmbH Eggenberger Balz Managing Partner

Ford Motor Company (Switzerland) SA Huber Werner Flottenmanager

Ford Motor Company (Switzerland) SA Kyburz Martin Key Account Fleet

Ford Motor Company (Switzerland) SA Schneider Andreas Senior Key Account Fleet

Ford Motor Company (Switzerland) SA Seibold Cosima Senior Key Account Fleet

Ford Motor Company (Switzerland) SA Stadelmann Ronnie Key Account Fleet

Franz AG Rätzo Pascal Leiter Fleet

Franz AG Tummarello Luca Key Account Manager

Galliker Transport AG Rölli Roger Leiter Verkauf Car Logistics

Galliker Transport AG Tschopp Franz Leiter Car Services

Gasmobilität Ostschweiz Mazenauer Benno Leiter

Gasmobilität Ostschweiz Uhler Tim Regionaler Koordinator

Gilgen Door Systems AG Krähenbühl Jascha Group Leader Central Procurement

Goodyear Dunlop Tires Suisse SA Troller Fabian Sales Manager Car Dealer 

Green Motion Scukanac Timo Sales Representative

GRISARD AG Wikmann Armin Leiter Kundendienst

HakaGerodur AG Sproll Stephan Leiter Einkauf / Materialwirtschaft

Handel Schweiz Engeli Kaspar Direktor

Hans Eigenmann AG Oettli Ralf Geschäftsleiter Administration

Häusermann Automobile SG Flütsch Paul Key Account Manager

Herold Fahrzeugvermietung AG Venturini Marco Direktor Fleet Management

Hertz Autovermietung Bühler Marina Business Development Manager

Hertz Autovermietung Delvecchio Roberto Head of Sales & Marketing

Hertz Autovermietung Grassi Sacha Key Account Manager

Honda Motor Europe Impusino Carmelo Direktor

Honda Motor Europe Leiser Rolf Verkauf 

Honda Motor Europe Venzin Daniel Verkaufsleiter

Honda Motor Europe Walther Claude Car Division Manager

Hoval AG Muratovic Mersad Flottenmanager

Huggel Carrosserie AG Huggel Hans Geschäftsführer

Hyundai Suisse - Korean Motor Company Arn Jennifer Assistant Sales & Fleet

IIC Invest & Insurance Company AG Sanapo Sandro Partner

IIC Invest & Insurance Company AG Trümpi Heinz Partner

Implenia Philippe Caroline Flottenmanager

Implenia Schweiz AG Halbenleib Franziska Flottenmanager

Infiniti Europe Gläntzer Hans Key Account Manager Flotte Deutschland 

Infiniti Europe Riesen Daniel PR Switzerland & Austria

Infiniti Europe Sorrentino Sergio Country Manager Switzerland

InterBUS AG Anderegg Remo Mitglied der Geschäftsleitung

ISS Facility Services AG Pletscher Pascal Assistant Fleet Manager

ISS Schweiz AG Havranek Patrik Flottenmanager

iSure AG Hesse Guido CEO

IVECO (Schweiz) AG Rücker Thomas Leiter Key Account Management

IWB Industrielle Werke Basel Tschan Erwin Flottenmanager

J + S Simon AG Widmer Mario Betriebsleiter K & L

JAGUAR Land Rover Schweiz AG Schiavano Alessandro Fleet & Business Manager

Johnson & Johnson Family  
of Companies Switzerland

Mueller Mirjam Business Services Associate
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JT International AG Cagli Nisan Flottenverantwortlicher

Kantonspolizei Bern Peter Daniel Flottenmanager

Kantonspolizei Bern Wahlen Hanspeter Projektleiter Flottenmanagement

Käser Management&Consulting Group 
GmbH

Käser Ralf Geschäftsführer

KIBAG Management AG Kordeuter Urs Leiter Zentraleinkauf und Flottenmanagement

KYBURZ Switzerland AG Schläfli Pamela Administration Service

KYBURZ Switzerland AG Wepfer Hanspeter Senior Project Manager

Lindt & Sprüngli (Schweiz) AG Müller Patrick Leiter Verkauf Innendienst

Logistikbasis der Armee Schumacher Daniel Leiter Fachstelle Personenwagen

LPG suisse AG D'Andrea Nicola Verwaltungsrat

Lyreco Switzerland AG Fitze Stefan Chief Accountant

Mansotec GmbH Mansueto Roberto Geschäftsführer

Maurer AG Bühler Patrick Bereichsleitung Auto

Maurer AG Maurer Tobias Malermeister/Inhaber 

Mercedes-Benz  
Financial Services Schweiz AG

Tiziani Manuela Insurance Manager

Mercedes-Benz Schweiz AG Pletscher Stefan Key Account Manager

Mercedes-Benz Schweiz AG Steffen Michaela Key Account Managerin

Mercedes-Benz Schweiz AG Zeeck Thomas Leiter Key Account Management

Mercuri Urval AG Müller Daniel Diector

Mercuri Urval AG Oeschger Martin Consultant

MF Fleetmanagement AG Giger Andreas Leiter Technik & Schadenmanagement

MF Fleetmanagement AG Knecht Bruno Stv. Leiter Technik & Schadenmanagement 

MF Fleetmanagement AG Leonardo Marco Key Account Manager

MF Fleetmanagement AG Merki Roger CEO

MF Fleetmanagement AG Vena Massimiliano Head of Sales

Microsoft Lüscher Michael 

Microsoft Switzerland Corti Sascha Technical Evangelist 

Migrol AG Bischof Marcel Key Account Manager Migrolcard

Migrol AG Chiesa Sandro Account Manager Migrolcard

Migrol AG Cuevas Diego Account Manager Migrolcard

Migrol AG Furrer Marc Leiter Vertrieb Cards

Mobilitäts- und Schadenservice Holding AG Faglia Aldo Managing Director

Mobilitäts- und Schadenservice Holding AG Fraraccio Fabrizio Sales Manager

Mobilitäts- und Schadenservice Holding AG Reishofer Wolfgang Geschäftsführer

Mobility Genossenschaft Krauer Christian Teamleiter Flottenmanager

Mobility4zero B.V. Waanders Bodo CEO

Neeser Carrosserie- und Spritzwerk AG Neeser Hansruedi Inhaber & Geschäftsführer

Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Dilsch Tobias Marketing-Direktor 

Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Achermann Martin EV- Sales

Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Briod Vincent Key Account Manager B2B Key Account Manager 

Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Imbrogno Piero Key Account Manager B2B Key Account Manager / 
Fleet/ MDR Management 

Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Konrad Herbert Director Network & Quality 

Nissan Center Europe GmbH (Brühl) Krienen Christoph Manager Fleet FLEET  Key Fleet &  
Corporate Sales Manager

Nokian Tyres AG Waldvogel Sacha Sales Manager

Octoplus Group Riner André Account Manager D-CH

Opel Suisse SA Duflon Marc Senior Key Account Manager
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Opel Suisse SA Fentzling Thomas Key Account Manager

Opel Suisse SA Frey Christian Manager Fleet & Remarketing

Opel Suisse SA Guerdi Roger Director Fleet

Opel Suisse SA Hasselberg Lukas Manager Public Relations

Opel Suisse SA Jann Cécile Fleet Marketing & Program Manager

Opel Suisse SA Jungbadoor Atma B2B Manager

Opel Suisse SA Kienast Michael Sales Manager Commercial Vehicles

Panorama Motors Warninghoff Rolf Inhaber

PDreier Consulting Dreier Peter Consult

Philips AG Caronni André Fleet Manager

Pirelli Tyre Suisse SA Cangero Iginio Sales Manager PKW & LT Swiss Market

Pirelli Tyre Suisse SA Covello Filippo Commercial Director AGOM

Pirelli Tyre Suisse SA Dolci Gianmaria Retail Development

Pirelli Tyre Suisse SA Sina Cristian Key-Account-Manager Fleet / Business Development 

Pneu Egger AG Hartmann Gregor CEO

Pneu Egger AG Hässig Marcel Key Account Manager

Pneu Egger AG Müller Simon Marketing- und Verkaufsleiter

Post CH AG Ercolani Renato Fahrzeuge

Post Company Cars AG Abt Michèle Leiterin Sales & Marketing

Post Company Cars AG Huber Alfred Key Account Manager

Post Company Cars AG Irma Aregger Key Account Manager

Post Company Cars AG Rickenbacher Alain Key Account Manager

procorp GmbH Kuhn Christoph Senior Consultant

procorp GmbH Müller Rolf Partner

PSA Peugeot Citroën Catalano Livio B2B Business Coach

PSA Peugeot Citroën Diserens Cédric Director B2B

PSA Peugeot Citroën Gonzalez Alfonso NFZ-Spezialist & B2B Business Coach

PSA Peugeot Citroën Trigili Guiseppe Key Account Manager

PSA Peugeot Citroën Mayer Matthias Key Account Manager

Quality Alliance Eco-Drive Langendorf Reiner Geschäftsleitung

Quality Alliance Eco-Drive Tignonsini Cornelia Projektleitung

Quality1 AG Monaco Marco Chief Sales Officer

Quality1 AG Odermatt Matthias Chief Business Development Officer

Rema Tip Top Vulc Material AG Morales Manuel Abteilungsleiter Automotive

Renault Suisse SA Cabellos Roberto Back Office Manager

Renault Suisse SA Mignot Frederic Manager Fleet Division

Renault Suisse SA Turati Reinhold Director Fleet Division

Renault Suisse SA Wartmann René Leiter Direktverkauf

Renault Suisse SA Witschi Roger Key Account Manager

RENTIR AG Brotschi Jürg Verkaufsleiter

RENTIR AG Thomet Mario Geschäftsleiter

Repower AG Capatt Adrian Leiter Zentrale Materialwirtschaft  Netz

Repower AG Crameri Olinto Leiter Einkauf

RHIAG Group Ltd Carminitana Fabio Kundenbetreuer Garagenkonzepte

RHIAG Group Ltd Hunziker Roger Marketingleiter

Ringier AG Bühler Jeannette Fleetmanager

Riwax-Chemie AG Meyer Roland Verkaufsleiter West-CH

Riwax-Chemie AG Ryser Patrick Verkaufsleiter Schweiz

RohrMax AG Discolo Valentino Verantwortlicher Fahrzeugunterhalt
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SalesLab Fleet AG Leisi Andreas Partner

SalesLab Fleet AG Scholz Mats Managing Partner 

SAMS-Autoglas AG Neustadt Aaron Operations Support 

SAMS-Autoglas AG Ugrica Milan Geschäftsführer 

SBB AG Scheurer Lorenz Leiter Strassenfahrzeuge

Schaerer AG Conrad Stephan Flottenverantwortlicher

Schibli SupportAG Bardola Rico Beschaffung und Applikationen

Schibli SupportAG Hehl Daniel Beschaffung

Sersa Group AG (Schweiz) Binder Max Projektleiter Logistik

sffv Bickel Peter F. sffv-Ehrenpräsident 

Sffv Bünzli Patrick sffv-Präsident

sffv/ZKB Weidmann Markus Vorstandsmitglied

Shell (Switzerland) AG Einfalt Hans Jörg Sales Manager Österreich/Schweiz

Shell (Switzerland) AG Fuchs Raphael Account Manager

Shell (Switzerland) AG Huber Guy Account Manager

Shell (Switzerland) AG Oggier Pascal Account Manager

Shell (Switzerland) AG Schwabl Patrick Key Account Manager

SIGA Services AG Wyssen Anton International Fleetmanager

Sixt Leasing (Schweiz) AG Filipovic Zoran Leiter Operations

Sixt Leasing (Schweiz) AG Fuchs Dirk Geschäftsführer

Sixt Leasing (Schweiz) AG Jevremovic Boris Sales Manager

Sixt Leasing (Schweiz) AG Lesemeister Philipp Sales Manager

SOCAR Energy Switzerland GmbH Bulliard Martial Territory Manager

SOCAR Energy Switzerland GmbH Hadorn Markus Business Development Manager Retail

SOCAR Energy Switzerland GmbH Renggli Marcel B2B Key Account Manager Cards

SOCAR Energy Switzerland GmbH Widmer André B2B Key Account Manager Cards

Soft Car Wash AG Hasenmeyer Nadine Leitung Marketing

Sortimo Walter Rüegg AG Ernst Lukas Verkaufsleiter

Sortimo Walter Rüegg AG Jungi Martin Projektleiter Flotten

Sortimo Walter Rüegg AG Rüegg Peter Geschäftsführer

Sortimo Walter Rüegg AG Schaad Benjamin Geschäftsleiter Bern

Sortimo Walter Rüegg AG Schuler Reto Projektleiter Flotten

STUTZ AG Steiner Bruno CEO

Swisscom Lehmann Daniel Service Operations Manager

Swisscom (Schweiz) AG Pirovano Marco Fleet Manager Swisscom (Schweiz) AG

Swissglass AG Antic Nebojsa Regionalleiter

Swissglass AG Ferrazza Sabrina Geschäftsfüherîn

Swissglass AG Moscatello Marcello Verwaltungsratpräsident 

Swissglass AG Pascuzzo Alessandro Regionalleiter

Swissglass AG Umiker-Cataldi Caterina Ass. der Geschäftsleitung

TA Triumph-Adler Schweiz AG Frei Gerhard Produktspezialist

TA Triumph-Adler Schweiz AG Graf Marcel Leiter Technik / Mitglied der GL

TCS Training & Freizeit AG Krauss Birgit Key Account Manager

Technomag AG Schwaninger Felix Leiter Werkstattkonzepte

Th. Willy AG Hüppin Daniel Manager / Mitglied der Geschäftsleitung

Toggenburger AG Forster Hansruedi Leiter Disposition Kies+Beton/Fuhrpark

Touring Club Schweiz Elsener Samuel Key Account Manager

Touring Club Schweiz Kneubühler René Key Account Manager

Touring Club Schweiz van Vliet Pieter Leiter Key Account Management
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Toyota AG Kubelka Radek Leiter Flottenverkauf

up2move Innovation Consulting Pfister Urs Geschäftsinhaber

Vereinigung Schweizer  
Automobil-Importeure

Burgener Andreas Direktor auto-schweiz

Vermögenszentrum Kartnaller Nadia

VOLKARTpress Volkart Heiny Inhaber/Geschäftsführer

Volvo Car Switzerland AG Coscia Andrea Key Account Manager Fleet Sales

Volvo Car Switzerland AG Ramseyer Karin Key Account Manager Fleet Sales

Volvo Car Switzerland AG Stuber Andreas Key Account Manager Fleet Sales

Volvo Car Switzerland AG Zanello Mauro Director Fleet

W. Schärer Schlossgarage AG Eymann Manfred Geschäftsführer

Wilhelm & Dousse AG Kläui Sandro Verkaufsleiter Mitglied GL

Würth AG Christinat Oliver Flottenmanager

Cancellara Fabian 

Frey Oliver Key Account Manager

Prota Luca

Sedmak Tamara

aboutFLEET Event 2017 / TEILNEHMERLISTE

Stand 7.11.2017



22  |  www.aboutfleet.ch

NOTIZEN / aboutFLEET Event 2017



  23

A&W Verlag AG
	 Riedstrasse 10	 •	 CH-8953 Dietikon
	 Telefon +41 43 499 18 60	 •	 Telefax: +41 43 499 18 61
	 events@auto-wirtschaft.ch	 •	 www.auto-wirtschaft.ch

www.aboutfleet.ch

aboutFLEET Event 2017 / AUSSTELLER

Fahrzeug Re-Marketing



Die Fachmedien für 
Firmenautos und 

Fuhrparkmanagement

Ready to Change. 
Switch to         . 

EQpower_Concept_Cover_About_Fleet_210x194.indd   1

09.10.17   14:34

NISSAN LEAF 2.ZERO EDITION

Die nächste Stufe intelligenter 

Mobilität

SMART VISION EQ FORTWO

Selbstfahrend im öffentlichen 

Nahverkehr

IAA FRANKFURT 2017

Elektrifizierte Lösungen für  

den Warentransport

06 10 14

Nr. 2/2017 November–Dezember 2017

CH

FIRMENAUTOS UND FUHRPARKMANAGEMENT

präsentiert von

Besuchen Sie uns 

auch online auf 

www.fleetguide.ch

Das Branchenverzeichnis 
mit allen wichtigen Partnern  

für Firmenautobesitzer  
und Fuhrparkmanager

www.aboutfleet.ch
www.fleetguide.ch

LEICHTE NUTZFAHRZEUGE UND PICK-UPS

S O N D E R B E I L A G E

Drei starke Partner  für grosse Aufgaben:Citan, Vito und Sprinter  
von Mercedes-Benz.

mercedes-benz.ch/vans

FIRMENAUTOS UND FUHRPARKMANAGEMENT

Nr. 6/2017 November–Dezember 2017

14–19
52–70

94–99

DIESELTHEMATIK

Was sagen Betroffene und 

Entscheidungsträger?

IAA FRANKFURT 2017

Neuheiten, Trends und  

ganz viel Zukunftsmusik

FAHRZEUGAUFBAUER

Transportlösungen  

made in Switzerland

Neues Angebot in der SUV-Kompaktklasse:

Der ŠKODA KAROQ

http://www.fleetguide.ch

